

2021 med Rænsk

Dette er en oppsummering av året med Rænsk, med ryddeaksjoner og resultater.

OPPSTART I MARS

Rænsk ble startet opp og registrert i Frivillighetsregisteret den 11.mars 2021. Gjennom flere år har vi vært opptatt av forsøpling i naturen og plukket aktivt når vi har vært på tur. Styret har vært sammensatt på denne måten:

Leder: Åshild Krøtøy

Nestleder: Gro Anja Einan Gjøvik

Tanken bak å starte en organisasjon var å få en større stemme utad til bedrifter og offentligheten, primært gjennom sosiale media. Det er opprettet en konto på Instagram (organisasjonen_rensk) og en konto på Facebook (Rænsk), samt hjemmeside (www.org-rensk.no). Vi har brukt mail i korrespondanse med bedrifter, samt vært i fysiske møter med noen av disse.



Ved å registrere en organisasjon har vi også fått muligheten til å få medlemmer og støttemedlemmer som deler vårt engasjement for et renere miljø. Vi har også mottatt enkeltbeløp fra personer som ikke har ønsket å tegne medlemskap, men som setter pris på vårt arbeid. Vi er svært takknemlige for alle bidrag, og vi håper at medlemmer også vil støtte oss i det nye året! Pengene har blitt brukt på å kjøpe inn utstyr i form av søppelklyper, refleksvester med logo og til å betale kostnader for hjemmeside. Vi har kjøpt inn flere klyper og refleksvester slik at flere kan være med oss å plukke og vi kan stille med nødvendig utstyr for å gjøre det å plukke søppel mindre belastende for kroppen. Penger vi får i støtte går ikke til å betale noen for å plukke søppel, men for å betale utgifter enkelte har i forbindelse med vårt arbeid. I år har ikke dette vært et tema, da det primært har vært Åshild og Gro Anja som har plukket søppel og fordi det enda ikke er økonomisk rom for å refundere utgifter.

Vi har gjennom våren og sommeren brukt facebook for å informere og invitere til deltakelse på ryddeaksjoner/ryddeturer. Tanken har vært å være en gruppe med lav terskel for å delta – alle som ønsker å være med å plukke søppel, fast eller sporadisk, kan være med oss ut på tur. Enda har det ikke vært så mye respons fra andre, men vi ønsker å jobbe videre med dette konseptet når våren kommer.

RYDDEAKSJONER

Vikelva fra mars til juni

Vi startet å rydde et område ved Vikelva i starten av mars. Det ble en langvarig ryddeaksjon der vi plukket søppel en dag i uka. Vi hadde primært ryddinger på tirsdager fra kl 10-13/14 og en lørdag fra kl 10-14. På lørdagsryddingen var vi tre voksne og tre barn som bidro, og det har vært noen tirsdager med flere hender til å rydde. Det er vi veldig glade for ☺ På dette området ryddet vi til sammen litt over 720 kg med gammelt og nytt avfall. En del av avfallet har opphav fra Ranheim Paper and Board, og etter kontakt med oss har de iverksatt flere tiltak for å begrense at avfall blåser avgårde fra deres råstoff som står plassert ute og det som blir skilt ut i produksjonen. Vi hadde et møte med fabrikken, samt mailkorrespondanse for å diskutere problemet. Fabrikken hadde flere tiltak på trappene, da dette ikke er et ukjent problem, og de var raske med å iverksette deler av planen. Rænsk heier på bedrifter som ser sitt ansvar og er med å rydde opp etter seg, samt gjør en innsats for å redusere problemet.

Etter at området var ferdig ryddet har vi tatt kontakt med fabrikken angående ny forsøpling som har tilkommet, og vi er god fornøyde med deres responstid mtp å få ryddet det opp. Rænsk har også jevnlige ryddeøkter her gjennom sommeren og høsten for å bidra til å få ryddet bort enda mer før det havner i Vikelva, og videre ut i fjorden.





På det samme området har vi vært i kontakt med grunneier pga ulovlig dumping av avfall på plassen. Grunneier hadde ikke kjennskap til avfallet, men ryddet det opp på eget initiativ. I tillegg ble veien opp til plassen sperret av for å forhindre at det blir dumpet mer avfall der.

Vi er takknemlige for at vår henvendelse ble tatt tak i av grunneier!

Andre ryddeaksjoner gjennom sommeren og høsten

Fra juni av ønsket vi rydde andre steder, og vi har hatt flere turer nederst på Byåsen med utgangspunkt i hvor Gro Anja bor. Her har vi ryddet i Regnbueparken, et stykke langs Nidelva og oppover mot Åsveien skole. Etter ryddingen av en vei som er skolevei for mange barn, oppfordret vi også andre foreldre til å gjøre det samme.

Skjelholmen, Hellesvika og Tretvika i Lysøysund har også blitt ryddet iløpet av våren og sommeren. I Hellesvika ryddet Åshild 16,6 kg avfall, på Skjelholmen ble det ryddet ca 10 kg fra to strender og Tretvika har blitt rensket for avfall ved hver tur som har blitt lagt dit.

Området ved Væresholmen ble også ryddet i høst. Vi ryddet fra grensen til Malvik og fram mot parkeringsplassen tilknyttet Væresholmen. Det resulterte i litt over 10 kg avfall mindre i naturen.

I september ryddet vi rundt Sirkus Shopping. 25 kg avfall ble med til søppeldynga.

Resten av høsten ble det ganske få turer og lite søppelplukking. Våre faste ryddedager ble avlyst på grunn av mye sykdom og dårlig vær, og lot seg ikke gjennomføre. Vi hadde en liten tur på Ranheim ved endestoppet til metrobussen. Det ga et resultat på 9,1 kg, samt en mail om opprydding til fabrikken. De ryddet resten dagen etter 😊

Strandryddeuka 2021

Hold Norge Rent arrangerer hvert år forskjellige nasjonale ryddeaksjoner, blant annet Strandryddeuka. Det består av dager med forskjellige temaer og områder som skal ryddes. Rænsk deltok på denne og oppfordret andre til å bidra med egne ryddeaksjoner. Tur med mening var temaet første dag; vi ryddet ute på tur sammen med barna til og fra en lekeplass på Tingvoll. Dag tre var valgdagen og Åshild ryddet fra Være til valglokalet på Ranheim. På barnas ryddedag, dag fem, var vår eminente samarbeidspartner Sjøskogbekken FUS ute å

ryddet rundt om på Ranheim. På dag sju ryddet vi opp til Åsveien skole fra Bøckmannsveien, og oppfordret også andre til å rydde barnas skolevei. Til sammen på Strandryddeuka ryddet vi 7,8 kg (om vi ikke regner med Sjøskogbekken FUS sin innsats). Det høres kanskje ikke så mye ut, men volumet på dette tilsvarer ca 150 liter. Altså tar avfallet i naturen svært stor plass.

SAMARBEID

Siden mai har vi hatt et samarbeid med Sjøskogbekken FUS Barnehage på Ranheim. De har stort fokus på miljø på barnehagen og rydder på alle sine turer. I år har de ryddet over 160 kg avfall til sammen rundt om på Ranheim. Vi bukker og jubler over deres innsats og er veldig glade for at de i 2022 også vil melde inn sin søppelfangst til oss. På den måten kan vi bidra til å sette fokus på grupper som er med i den store dugnaden for å holde nærmiljøet rent.

Jakobsli skole meldte inn 76,6 kg avfall som elevene hadde plukket i Olderdalen og langs fjæra på Ranheim i mai, i forbindelse med Ruskenaksjonen som arrangeres hvert år. Det er skikkelig bra jobba!



Rænsk vil med dette ønske alle et godt nytt år! Vi takker for støtten i året som har gått og håper at dere vil følge oss videre i kampen mot forurensning i naturen 😊